Документ зарегистрирован в НРПА 06.10.2003 №5/13105

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                      2 октября 2003 г. № 1244

ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ВВОЗА И РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ РЫБЫ И МОРЕПРОДУКТОВ
         ___________________________________________________________
         Название - с изменениями,  внесенными постановлением Совета
         Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2004 г. № 1606

            ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ  ВВОЗА  И   РЕАЛИЗАЦИИ   НА   ТЕРРИТОРИИ
         РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОКЕАНИЧЕСКОЙ РЫБЫ И МОРЕПРОДУКТОВ
         ___________________________________________________________

        [Изменения и дополнения:
            Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20
         декабря 2004 г.  № 1606 (Национальный реестр правовых актов
         Республики Беларусь, 2005 г., № 1, 5/15318)]

     В соответствии  с  Указом  Президента Республики Беларусь от 23
апреля 2003 г.  №  164  "О  государственном  регулировании  импорта,
переработки, реализации рыбы и морепродуктов и о внесении дополнений
в Указ Президента Республики Беларусь от 29 февраля 2000  г.  №  97"
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         ___________________________________________________________
         Преамбула - с изменениями, внесенными постановлением Совета
         Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2004 г. № 1606

            В соответствии  с  Указом Президента Республики Беларусь
         от 23 апреля 2003 г. № 164 "О государственном регулировании
         импорта,   переработки,   реализации  океанической  рыбы  и
         морепродуктов и о внесении  дополнений  в  Указ  Президента
         Республики  Беларусь  от  29  февраля  2000 г.  № 97" Совет
         Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         ___________________________________________________________

     1. Установить, что:
     1.1. ввоз    на   территорию   Республики   Беларусь   рыбы   и
морепродуктов,  продуктов их  переработки,  классифицируемых  кодами
0301-0307  (кроме субпозиции 0301 10 и подсубпозиции 0301 99 191 0),
051191,  1212  20  000,  1604,   1605   по   Товарной   номенклатуре
внешнеэкономической деятельности Республики Беларусь (далее - рыба и
морепродукты),  осуществляется юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями  -  победителями  конкурса  по  реализации квот на
импорт рыбы и морепродуктов,  продуктов их переработки через  склады
временного хранения;
         ___________________________________________________________
         Подпункт 1.1  пункта 1 - в  редакции  постановления  Совета
         Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2004 г. № 1606

            1.1. ввоз на территорию Республики Беларусь океанической
         рыбы и  морепродуктов,  классифицируемых  кодами  0301-0307
         (кроме позиций 0301 10,  0301 99 191 0), 1212 20 000, 1604,
         1605   по   Товарной    номенклатуре    внешнеэкономической
         деятельности Республики Беларусь (далее - океаническая рыба
         и  морепродукты),  осуществляется  юридическими  лицами   и
         индивидуальными  предпринимателями  - победителями конкурса
         по  реализации  квот  на   импорт   океанической   рыбы   и
         морепродуктов через склады временного хранения;
         ___________________________________________________________

     1.2. оптовая  торговля  рыбой  и  морепродуктами  на территории
Республики Беларусь осуществляется:
     юридическими  лицами  и индивидуальными предпринимателями через
склады, отвечающие санитарным правилам и нормам;
     юридическими    лицами  и  индивидуальными   предпринимателями,

являющимися    импортерами,  через  склады,  отвечающие   санитарным
правилам и нормам по товарно-транспортным накладным с дополнительной
степенью защиты;
     юридическими    лицами  и  индивидуальными   предпринимателями,
получившими  специальные  разрешения  (лицензии)  на  переработку  и
консервирование рыбы   и   морепродуктов,   по  товарно-транспортным
накладным с дополнительной степенью защиты;
         ___________________________________________________________
         Подпункт 1.2  пункта  1   -   с   изменениями,   внесенными
         постановлением  Совета  Министров Республики Беларусь от 20
         декабря 2004 г. № 1606

            1.2. оптовая    торговля    океанической     рыбой     и
         морепродуктами    на    территории    Республики   Беларусь
         осуществляется:
            юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями
         через склады, отвечающие санитарным правилам и нормам;
            юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
         являющимися   импортерами,   через    склады,    отвечающие
         санитарным   правилам   и  нормам  по  товарно-транспортным
         накладным с дополнительной степенью защиты;
            юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
         получившими   специальные    разрешения    (лицензии)    на
         переработку   и   консервирование   океанической   рыбы   и
         морепродуктов,   по   товарно-транспортным   накладным    с
         дополнительной степенью защиты;
         ___________________________________________________________

     1.3. розничная торговля рыбой и  морепродуктами  на  территории
Республики    Беларусь   юридическими   лицами   и   индивидуальными
предпринимателями (импортерами и неимпортерами) осуществляется:
     в организациях розничной торговли и общественного питания;
     на  рынках,  имеющих  специально отведенные и оборудованные для
торговли рыбой   и   морепродуктами   места,  отвечающие  санитарным
правилам и нормам.
         ___________________________________________________________
         Подпункт 1.3  пункта  1   -   с   изменениями,   внесенными
         постановлением  Совета  Министров Республики Беларусь от 20
         декабря 2004 г. № 1606

            1.3. розничная    торговля    океанической    рыбой    и
         морепродуктами    на    территории    Республики   Беларусь
         юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпринимателями
         (импортерами и неимпортерами) осуществляется:
            в организациях  розничной   торговли   и   общественного
         питания;
            на рынках, имеющих специально отведенные и оборудованные
         для  торговли  океанической  рыбой  и морепродуктами места,
         отвечающие санитарным правилам и нормам.
         ___________________________________________________________

     2. Государственному  таможенному  комитету  по  согласованию  с
Управлением делами Президента Республики Беларусь утвердить перечень
складов  временного  хранения,  указанных  в  подпункте 1.1 пункта 1
настоящего постановления.
     3. Министерству  финансов  обеспечить  до  1  декабря  2003  г.
изготовление    товарно-транспортной   накладной  с   дополнительной
степенью  защиты,  указанной  в  подпункте  1.2  пункта 1 настоящего
постановления.
     4. Настоящее  постановление вступает в силу с 1 января 2004 г.,
за  исключением  пунктов  2  и 3, которые вступают в силу со дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра Республики Беларусь                     С.Сидорский